פרק י"א: מערכת סליקה פנסיונית

41. בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק בייעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני), התשס"ה – 2005⁴⁴ –
(1) בשם החוק, אחרי "ובשיווק פנסיוני" יבוא "והפעלת מערכת סליקה פנסיונית";
תיקון חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק בייעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני)

דברי הסבר

כפועל יוצא, מערכת מסוג זה תגביר את מהימנות המידע וזמינותו בעבור כל הגורמים הפועלים בשוק, תאפשר ניהול טוב יותר של התהליכים השונים (כגון: ייעוץ, הצטרפות וניוד), תיעל את הבקרה עליהם ותגביר את השקיפות בניהול חסכונותיו של הציבור.

כמו כן, מערכת סליקה פנסיונית עתידה ליעל את העברת המידע בין גופים מוסדיים בניוד חסכונות לקוח בין אפיקים שונים, סליקת כספי החיסכון הפנסיוני של לקוח, וכן תאפשר למשתמש לקבל משוב על פעולות שבוצעו באמצעותה.

בחודש מאי 2010 הוקמה המסלוקה לחיסכון לטווח ארוך בע"מ. מטרת החברה, כעולה מתקנונה כנוסחו בעת ההקמה, היא להקים, לייסד ולנהל מסלוקת מידע וכספים בתחום החיסכון ארוך הטווח.

ביום ט"ו בתמוז התש"ע (27 ביוני 2010) פרסם הממונה על שוק ההון, הביטוח והחיסכון במשרד האוצר (להלן – הממונה) הוראות לעניין דרכי פעולתה וניהולה של המסלוקה לחיסכון לטווח ארוך בע"מ. מטרת הוראות אלה, אשר ניתנו מכוח סמכותו הכללית של הממונה בחקיקה שבפיקוחו, היא להסדיר את פעולתה של מערכת הסליקה הפנסיונית עד להשלמת חקיקה מפורטת בעניין.

סעיף 41 בחירת סוג החיסכון לטווח ארוך, ולעניין פרק **כללי** י"א המוצע גם בחירת חיסכון בקרן השתלמות, ובחירת תכנית ביטוח ריסק מוות או ביטוח מפני אובדן כושר עבודה שנרכשו לטובת מבוטח, הן מההחלטות החשובות והמורכבות ביותר בחייו של הפרט, אשר להן השפעה מהותית על עתידו הכלכלי. לפיכך, חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק בייעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני), התשס"ה–2005 (להלן – החוק או חוק הייעוץ), מחייב יועץ או סוכן פנסיוני להתאים את החיסכון הפנסיוני של לקוח לצרכיו, וזאת לאחר שברר עמו, בין השאר, פרטים לעניין מצב החיסכון הפנסיוני שלו. משכך, ייעוץ או שיווק פנסיוני אפקטיבי מחייב קבלת אינפורמציה מלאה וכוללת לגבי הרכב החיסכון הפנסיוני של מבקשי הייעוץ.

בין השאר נדרש, כתנאי למתן הרישיון, כי עיסוקה הבלעדי של החברה יהיה

לפסקה (3)

סעיף 5 לחוק הייעוץ עניינו "תנאים למתן רישיון יועץ פנסיוני". מוצע להבהיר בסעיף האמור כי תנאי למתן רישיון כאמור לחברה, הוא היותה של החברה חברה כהגדרתה בחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן – חוק החברות). היינו – חברה שהתאגדה לפי החוק האמור, לפי פקודת החברות [נוסח חדש], התשמ"ג-1983, לפי פקודת החברות 1921 או לפי פקודת החברות 1919. זאת בדומה לתנאי הנדרש למתן רישיון להפעלת מערכת סליקה פנסיונית, לפי סעיף 31א לחוק, כנוסחו המוצע.

לפסקה (4)

מוצע לתקן את סעיף 27(ב)7 לחוק הייעוץ כך שייפוי הכוח הכלול במסגרת הסכם ייעוץ פנסיוני מתמשך יכלול התייחסות פרטנית לקבלת מידע באמצעות מערכת סליקה פנסיונית.

לפסקה (5)

מוצע להוסיף פרק ה'1 לחוק הייעוץ, ולקבוע במסגרתו את ההוראות הדרושות לשם הסדרת הפעלתה של מערכת סליקה פנסיונית, ובכלל זה הוראות בדבר מתן רישיון להפעלת המערכת, הוראות לעניין שליטה בחברה בעלת רישיון כאמור, אורגנים בה וההון המזערי העצמי שלה וכן הוראות נוספות הנוגעות לשימוש במערכת סליקה

(5) לחברה מערכות חומרה ותוכנה מהימנות, המקנות רמה סבירה של זמינות ואמינות, והמעניקות הגנה סבירה מפני חדירה, שיבוש, הפרעה או גרימת נזק למחשב או לחומר מחשב כהגדרתם בחוק המחשבים, התשנ"ה-1995⁴⁵;

(6) הממונה שוכנע, לאחר שהתייעץ עם הרשם כהגדרתו בסעיף 7 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981⁴⁶, כי המערכת הטכנולוגית שתשמש את מערכת הסליקה הפנסיונית עומדת בתנאים הקבועים בסעיף 17טז(א).

(ב) במתן רישיון להפעלת מערכת סליקה פנסיונית יובאו בחשבון השיקולים המפורטים בסעיף 17 לחוק הפיקוח על הביטוח, בשינויים המחויבים.

החברה תידרש, בין השאר, להציג לפני הממונה את אופן עמידתה בדרישה המהותית לצמצם את סיכויי הפגיעה בפרטיות שבמערכת, בהתאם להוראות חוק הייעוץ בנוסחו המוצע ודיני הפרטיות. בדיקת היבט זה תיעשה בשיתוף רשם מאגרי המידע לפי חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981. כדי לממש את עיקרון ה"עיצוב לפרטיות", המוזכר לעיל בחלק הכללי לדברי ההסבר, יהיה על החברה לבצע ולהגיש "סקר השפעה על הפרטיות" ("Statement Impact Privacy").

נוסף על כך יוסמך הממונה לדרוש פרטים נוספים ככל שימצא לנכון לשם דיון בבקשה. הוראה זו דומה להוראת סעיף 5(ב) בחוק הפיקוח על קופות גמל.

הפעלת מערכת סליקה פנסיונית, כי החברה תחזיק בהון מוערי כפי שיקבע שר האוצר (להלן – השר), בתקנות, וכי תעשה שימוש במערכות חומרה ותוכנה מהימנות המעניקות הגנה מפני חדירה למידע השמור בה או פגיעה בו. תנאים דומים קבועים בסעיף 4 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005 (להלן – חוק הפיקוח על קופות גמל). בהקשר של רישיון חברה מנהלת.

לעניין זה יובהר כי סמכותו של הממונה אינה גורעת מהסמכויות המוקנות לנגיד בנק ישראל להכריז על מערכת סליקה פנסיונית כעל מערכת מבוקרת או מערכת מבוקרת מיוחדת, לפי חוק מערכות תשלומים, התשס"ח-2008.

עוד מוצע לקבוע כי הממונה, בבואו להחליט על מתן רישיון להפעלת מערכת סליקה פנסיונית, ישקול את השיקולים המפורטים בסעיף 17 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981 (להלן – חוק הפיקוח על הביטוח), ובהם טובת הציבור בכלל, וטובת הלקוחות והמשתמשים בפרט, הגברת התחרותיות במשק, התאמה

⁴⁵ ס"ח התשנ"ה, עמ' 366.

⁴⁶ ס"ח התשמ"א, עמ' 128.

(2) בעלי השליטה בחברה, הרקע העסקי שלהם והאמצעים הכספיים העומדים לרשותם;

היה והחברה לא גיבשה כללים ותכניות כאמור, או לא עמדה בהם, יהיה הממונה רשאי להשתמש בסמכותו לפי סעיפים 65 ו-67 לחוק הפיקוח על הביטוח, כפי שהוחלו בסעיף 131 המוצע, ולהודיע בכתב לחברה כי עליה לתקן את הפגמים שיפרט בהודעה, וכן להורות לה על אמצעים למניעת הפגמים כאמור. הוראה זו דומה להוראה הקבועה בסעיף 8 לחוק מערכות תשלומים, התשס"ח-2008.

לסעיף 131א המוצע

מוצע לחייב חברה להפעלת מערכת סליקה פנסיונית לאפשר לכל גוף מוסדי, יועץ פנסיוני, סוכן פנסיוני, מעביד או מי מטעמו, או חברה אחרת להפעלת מערכת סליקה פנסיונית, להעביר באמצעות מידע או כספים, וזאת כדי להבטיח שימוש של כלל הגופים במערכת, וכפועל יוצא מעבר מידע שלם ומהיר בין הגופים השונים.

הוראה זו דומה להוראת סעיף 39 לחוק הפיקוח על קופות גמל וסעיף 2 לחוק הפיקוח על הביטוח.

* ההפניה היא להוראות סימן ב'1 לפרק ד' בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981 ולסעיף 49ד(א) באותו סימן, כנוסחם המוצע בסעיף 1 להצעת חוק הגברת האכיפה בשוק ההון (תיקוני חקיקה), התשע"א-2010, המפורסמת בחוברת זו.

דוחות, הודעות ומידע 31. יט. הוראות סעיפים 42, 44 ו-48 לחוק הפיקוח על הביטוח יחולו לעניין חברה להפעלת מערכת סליקה פנסיונית, בשינויים המחויבים; השר רשאי לקבוע הקלות לעניין תחולת הוראות הסעיפים האמורים לגבי חברה להפעלת מערכת סליקה פנסיונית, בדרך של קביעת שינויים ותיאומים בתחולת ההוראות האמורות, כולן או חלקן, על חברה כאמור, או קביעה כי הוראות אלה, כולן או חלקן, לא יחולו לגביה.”;

כמו כן מוצע להסמיך את הממונה לקבוע הוראות שונות למשתמשים בנוגע לאופן השימוש במידע המועבר במערכת, ושמירתו.

עוד מוצע להחיל על חברה להפעלת מערכת סליקה פנסיונית סמכויות פיקוח ואכיפה מכוח חוק הפיקוח על הביטוח, כנוסחו המתוקן, המוצע בסעיף 1 להצעת חוק הגברת האכיפה בשוק ההון (תיקוני חקיקה), התשע”א-2010 (בפרק זה – הצעת חוק הגברת האכיפה), אשר מפורסמת בחוברת זו. סמכויות אלה כוללות, בין השאר, את הסמכות לדרוש ידיעות ומסמכים, לרבות מידע לצרכים סטטיסטיים,

** ההפניה היא לסעיפים 32, 35, 36א, 37, 38(ב) והתוספת השנייה לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק ביעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני), התשס”ה-2005, כנוסחם המוצע בסעיף 3 להצעת חוק הגברת האכיפה בשוק ההון (תיקוני חקיקה), התשע”א-2010, המפורסמת בחוברת זו.

- (1) לעניין חברה להפעלת מערכת סליקה פנסיונית או גוף מוסדי – 2,000,000 שקלים חדשים;
- (2) לעניין תאגיד שאינו חברה להפעלת מערכת סליקה פנסיונית ואינו גוף מוסדי – 1,500,000 שקלים חדשים;
- (3) לעניין יחיד שאינו מנוי בפסקה (4) – 600,000 שקלים חדשים;
- (4) לעניין יחיד שהוא בעל

(4) לעניין יחיד שהוא בעל רישיון ולעניין יחיד העובד אצל תאגיד המנוי בפרטים (1) או (2) ואינו נושא משרה בו –

סכום העיצום הכספי (בשקלים חדשים)
הפרת הוראה המנויה בחלק ג' לתוספת שנייה א' הפרת הוראה המנויה בחלק ב' לתוספת שנייה א' הפרת הוראה המנויה בחלק א' לתוספת שנייה א'
35,000 25,000 12,500

תיקון חוק תובענות ייצוגיות

42. בחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006⁴⁶, בתוספת השנייה, בסופה יבוא:

"13. תביעה נגד חברה להפעלת מערכת סליקה פנסיונית או משתמש במערכת כאמור, בקשר להעברת מידע או כספים באמצעות מערכת סליקה פנסיונית; לעניין זה, "חברה להפעלת מערכת סליקה פנסיונית", "מערכת סליקה פנסיונית", ו"משתמש" – כהגדרתם בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק בייעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני והפעלת מערכת סליקה פנסיונית), התשס"ה-2005."

ד ב ר י ה ס ב ר

פנסיונית או משתמש במערכת כאמור, בקשר להעברת מידע או כספים באמצעותה.

סעיף 42 מוצע לתקן את התוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006, ובכך לאפשר הגשת תובענה ייצוגית נגד חברה להפעלת מערכת סליקה

⁴⁶ ס"ח התשס"ו, עמ' 264.